ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 673/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Volnei
Morastoni, solicitando a criação de um ambiente virtual para publicação das informações
sobre abertura de empresas em Itajaí com atualização dos trâmites em tempo real.

JUSTIFICATIVA:

A economia ativa faz com que a abertura de novas empresas em Itajaí cresça a cada ano,
gerando assim uma demanda para as secretarias envolvidas nesse processo. Para facilitar a
vida de quem busca empreender em nossa cidade, pode-se criar um ambiente virtual para
o acompanhamento dos processos de abertura de novas empresas.

SALA DAS SESSÕES, EM 23 DE FEVEREIRO DE 2021

THIAGO DA SILVA MORASTONI
VEREADOR - MDB

​